

אפריון שלמה

המרכז הרוחני

לע"נ משה בן רחמה לע"נ אלברט אברהם בן חנה
לע"נ מרים בת אסתר לרפואת אבלין בת גורג'יה
לרפואת שלמה בן מרים הי"ו

הדלקת גרות: 18:33
נץ החמה: 06:00
צאת שבת: 19:50
צאת שבת ר"ת: 20:26

פרשת
תזריע
מצורע
א' אייר תשפ"ב
גליון מס' 381

ראש הפוד!



סיפר ר' יענקל'ה גלינסקי: הייתי ילד קטן,

אבל המעשה נחקק בזיכרוני...

התקופה היתה מלחמת העולם הראשונה בתרע"ד, היינו מקבלים

מדי יום עיתון 'עמוד היומי'...

בני הכפר אמנם דיברו בפולנית, אבל הם לא ידעו לקרוא. לכן נשות

הכפר היו נאספות כל ערב לביתנו, ואמא שלי הייתה מספרת להם

כל יום את החדשות...

ויהי היום נכנסת אישה לסלון. אמא שלי עדיין לא התפנתה,

והאישה הסתכלה בינתיים בתמונות של העיתון...

פתאום, שומעים צעקה מהסלון!

היא קראה לעבר אמא שלי: הספינה הגדולה טבעה בים!!! יש אלפי

יתומים ומאות אלמונות, ואת עומדת במטבח ומקלפת תפוחי

אדמה! בואי לכאן מהר!!!

אמא שלי, עם התפוא"א ביד, ואני אחריה רצים לתוך הסלון בבהלה

גדולה... אמא שלי הביטה בעיתון והחלה להתגלגל מצחוק!

מה קרה?

האישה שלא יודעת לקרוא, אחזה את העיתון הפוך...

ממילא האניה הפוכה, ואם כן החדשות הם שיש הרוגים, אלמונות,

יתומים... ה' ירחם!

אמר ר' יענקל'ה: האניה לא הפוכה! הראש שלנו הפוך!!!

אנשים מסתובבים עם קונטיינרים של עגמות נפש...

אחד עם בעיות בפרנסה...

לשני בעיות עם חינוך הילדים...

שלום בית, שידוכים, עקריות, דירות, לחצים נפשיים... לא חסר.

כל אחד עם הפעקליה שלו, וב"ה יש מספיק לכולם...

אנחנו במוצאי חג הפסח, ומוצאי חודש ניסן... זמנים של ניסים

ונפלאות!

עם ישראל סבלו יותר מכולנו ביחד... לאף אחד אין אפילו שמץ של

מושגים בעבדות... עבדות רגילה, לא עבדות פרך!

הם היו הרבה יותר מיואשים מאיתנו, ובכל זאת הישועה הגיעה...

אומר החת"ס: לפני שמשה רבנו נהפך למשיח, הוא היה יהודי

פשוט בן 80... הוא היה מגמגם ולאמא שלו לא היה אפילו כיוון

לשידוך!

ומה בסוף? הוא מצא שידוך, וברגע אחד הוא נהפך להיות הגואל,

הוא הוציא אותנו ממצרים והוריד לנו את התורה! הכל קרה

ברגע!! עם ישראל ניצבו מול ים סוף, מאחוריהם הצבא הכי מפחיד

בעולם, מלפניהם הים, והדבר האחרון שמישהו בכלל חשב, זה

שהים יקרע לשניים, ומהדפנות שלו יצאו להם בננות, אבטיחים

ואפרסקים! כל הישועות הללו צמחו ממקום לא צפוי והכל ברגע

אחד!!! לנו הכל נראה תקוע, אין אפילו כיוון לישועה...

אבל הישועה עוד תבוא, והיא גם תבוא ממקום לא צפוי וברגע!

זה מה שאנחנו צריכים לקחת איתנו מהימים הקדושים הללו...

נקיות...

הפרשיות שלנו עוסקות בעיקר בפגמי ונגעי הפה והלשון.

הרב אהרון נויבירט, אבא של השש"כ, היה רב בגרמניה.

יום אחד, הוא רצה קצת להתרענן, ויצא לנופש של כמה

שבועות...

כשהוא חזר בחזרה, הוא עבר דרך החפץ חיים.

אמר לו הרב נויבירט: אני חוזר מחופשה, לא הייתי כמה

שבועות בגרמניה, תן לי איזו מרגלית שאני אוכל לתת לקהילה

שלי...

הישיש הקדוש שמתקרב לגיל 100, שוכב על המיטה מותש,

ואומר לרב נויבירט: "תפתח בבקשה את הפה שלי..."

הרב נויבירט נבהל להתקרב ללוע הארי, אבל אם החפץ חיים

בעצמו מבקש... הוא פתח לו את הפה, והנה שתי שורות של

שיניים צחורות מסודרות ושלימות!

אמר לו החפץ חיים: "תספור בבקשה כמה שיניים יש לי בתוך

הפה..."

הרב נויבירט סופר... 32 שיניים שלימות, לא חסרה אחת!

חיך החפץ חיים ואמר לו: "ספר לעדה שלך שפגשת אדם זקן

מאוד ששומר על הפה שלו... תן לבורא עולם, ובורא עולם יתן

לך בחזרה!"

מה המקור לכל פגמי הלשון?

נייעס!

הדבר המשותף לכל הנייעס זה שאף אחד לא ראה כלום!

"שמעת שהיה...". מאיפה אתה יודע שהיה?

"ההוא אמר ש...". אתה בעצמך ראית! איך אתה בטוח!?

רוב הזבל שמסתובב בעולם, זה דברים שאפילו לא התחילו!!!

לרב קהילה אחד הייתה שמחה. הוא היה צריך לנסוע לשבת

מחוץ לעיר, וביקש מהבן שלו שיחליף אותו בדרשה...

כשהוא חוזר, הוא ראה שהקהל מתלחששים עליו.

הוא קורא לשמוליק ואומר לו: "מה ההתלחששות?"

"הרב, לא נעים... אבל אומרים שהבן של הרב גנב כמה ספרי

תורה..." הזדעק הרב: "הבן שלי!! הצדיק!! מי אמר לך?!"

"איציק". טוב, הוא קורא לאיציק ושואל אותו...

"אני אמרתי שהוא גנב ספר תורה". "איציק אתה ראית?"

"לא, אבל שימעליה הוא אדם נאמן עלי, הוא ראה!"

"שמעון אתה ראית?" לא ראיתי, אבל שמעתי מאלי שהוא גנב

ספר..." "אלי, אתה ראית את הבן שלי גונב ספר?"

"לא... אני פשוט שמעתי את הדרשה שלו בשבת, ואמרתי

שכאלו חידושים נפלאים, הוא בטח גנב את זה מאיזה ספר..."

הפינה הרגישה

"בדד ישב מחוץ למחנה מושבו....

והיה ביום השביעי יגלח את כל שערו".

אני לא מבין, למה הוא צריך לגלח את כל השער?

הוא כבר ישב בדד, כל מי שיצא מחוץ למחנה

קרא לו 'טמא! טמא!' והוא קיבל ביזיונות...

אז למה עכשיו להפוך אותו לדלעת חלקה?!

אומר הבן איש חי: התורה ירדה לסוף דעתו של

מדבר לשון הרע...

למה אדם מדבר לשון הרע על השני?

כי הוא חושב שהוא לוקח לו...

את מה? את מה לא?!

את הכבוד, את המעמד, את הפרנסה, את

התפקיד, את המקום... אפילו את החניה!

לכן אמרה תורה: עכשיו כשהשערות שלך

ארוכות, לא רואים את הקרקפת שלך...

תגלח את השערות, ותראה שכל שיערה יונקת

מגומא בפני עצמה. לכל אחת מקור חיים משלה!

השני לא מצליח על חשבונך, הוא לא תפס לך את

התפקיד והוא גם לא מתקדם במקומך!

לכל אחד מקור חיים משל עצמו!

ה'פלא יועץ' כותב שצריך יהודי לדעת שאפילו

אם הוא היה חי יחיד בעולמו, הוא לא היה

מרוויח אפילו שקל אחד יותר ממה שהוא הרוויח

בחודש האחרון!!!

ואם היה השוק מלא באלף אלפי סוחרים כמותו,

לא היה חסר לו שקל אחד ממה שהוא היה צריך

להרוויח!

זה לא דבר קל, הרמח"ל אומר שרק אצל מלאכי

השרת לא שייך קנאה... אבל זה אפשרי!

בכל פעם שנראה לך שמישהו עשה לך או לקח לך,

פשוט תנשום עמוק ותחשוב טוב על דברי ה'פלא

יועץ'...

אבל גם אם זה לא עוזר, לפחות תשאיר את

הדימויות החזקים בלב, ואל תיתן ללשון שלך

להוציא החוצה את כל הרפש!

צדיקים

רבנו צבי הירש אשכנזי זצוק"ל

שמחתו של מי שנודע לימים כ'חכם צבי' הייתה כפולה ומכופלת. זכה הוא לאשה כלבבו, מלאה וספוגה ביראת שמים, מקפידה על קלה כבחמורה, אשה השואפת לבעל תלמיד חכם ומוכנה להתמסר לכך בכל מאודה. בנוסף, זכה כי חותנו העשיר הפקיד בידי ערב החתונה סכום כסף עצום, על מנת שיוכל להשקיעו בעסק מכניס, ועל ידי כך יוכל ללמוד בשקט ובריגוע, ללא צורך לדאוג לפרנסת הבית. לאחר החתונה חיפש החכם צבי סוחר

נאמן, כדי שיוכל להפקיד בידי את כספו לשותפות בעסק. הוא פנה ליהודי שנחשב היה לאמיד, ושיושרו היה מפורסם בפי כל. הם ערכו ביניהם שטר עסקה חתום כדון והחכם צבי נתן לו את כל כספו. מידי חודש היה העשיר שולח לחכם צבי תשלום שהספיק בשפע לפרנסת ביתו, וכך ישב בנחת ולמד ללא דאגות, מתוך שבח והודאה לה' על הטוב שגמלו. אולם כעבור כחצי שנה, נודע לו כי העשיר שעמד בפני פשיטת רגל, לקח את כל כספו וברח למדינה אחרת. צערו של החכם צבי היה ללא גבול, הוא הבין היטב את משמעות הדבר ביחס אליו, שכן מעתה אין לו ממה להתפרנס, ובמקום לשבת וללמוד תורה יצטרך לחפש פרנסה. מבני משפחתו היו שלחצו עליו לפנות לאביו של העשיר הבורח, שהיה הערב החתום על השטר אותו ערך עם בנו. אולם החכם צבי שידע כי האב אינו אדם עשיר, בלשון המעטה, מיאן לעשות זאת בשום אופן. צערו שהלך והתגבר ככל שעבר הזמן, היה ללא גבול, עד שנחלה ונפל למשכב. יום אחד שמע כי אביו של העשיר חלה אף הוא כתוצאה מהבשות שגרם לו בנו, ומהחשש כי החכם צבי עלול לתבוע ממנו את כספו. כששמע זאת, לקח החכם צבי את השטר קרעו לגזרים ושלחו במעטפה לאביו החולה של העשיר, על מנת שיירגע מהידיעה שאין בכוחו לתבוע ממנו את הכסף. יש הסוברים שיתכן ובזכות המעשה המופלא שעשה, זכה החכם צבי לבן שיאיר את עיני ישראל - היעב"ץ - רבי יעקב עמדין בן צבי זצ"ל.

מסופר על רבינו, שהתארח פעם אצל בעל בית אמיד, אבי אביהם של בני משפחת רוטשילד, הימצאותו בבית זה גרמה קשיים לא מעטים, כיוון שבהיותו מתמיד עצום הגיע לפעמים אל הבית בשעה לילה מאוחרת. בני הבית לחצו על אביהם שיוציא את הבחור וישלחוהו מקום אחר, אך הוא לא נענה להם. כך נמשך הדבר זמן רב ובעל הבית עמד בניסיון ולא העז להוציא מילה אחת של טריוניא מפיו. ויהי היום, וגם בעל-הבית עצמו הגיע למצב שהוא כבר לא היה מסוגל יותר לסבול את הקשיים. היה זה כאשר בדיוק באותו יום נתקל בבעיות שונות בענייני מסחרו, ובלבו הצטבר מלאי של תחושות כעס ומרירות וכל אלה הביאוהו לפלוט כמה מילים נגד הבחור. אמנם הוא לא אמר לו במפורש שיצא מביתו, אבל הנימה שהייתה בפיו גילתה על יחס שונה מעט ממה שהיה עד היום. מיד לאחר מכן הרגיש בעל-הבית בדבר, התחרט מאוד על כך ואף ניגש אל הבחור וביקש ממנו בדמעות מחילה, סליחה וכפרה. והנה, לא עברה שעה קלה מאז פליטה הפה, הגיעו פרנסי הקהילה הסמוכה לבקש מהבחור שיכהן כאב"ד בעיר. ה"עסקה" נחתמה בו ביום וכבר למחרת יצא ה"חכם צבי" מן הבית ועבר להתגורר בעיר הסמוכה. בצאתו את הבית, פנה לרוטשילד ואמר לו כדברים האלה: "אתמול, כאשר לא התגברת על עצמך, היה היום האחרון שהייתי צריך להישאר אצלכם. עוד בתחילת בואי אליכם, נגזר כך מן השמים שזה יהיה היום האחרון. אם היית זוכה להתגבר עוד שעה קלה בלבד ולא היית נוהג עמי בפזיזות ומתערעם על הקשיים שגרמתי לך ע"י לימוד התורה שלי היית זוכה לבנים ובני בנים עוסקים בתורה ובמצוות, עכשיו שלא זכית לכך בנים מופלגים בעשירות ובממון יהיו לך. תלמידי חכמים לא יהיו לך". ואכן כך היה. רוטשילד זכה לעשירות, אך לא לבנים תלמידי חכמים.

עמא דהילולא' אייר



קורס מוהלים

בס"ד

בעזרת השי"ת ייפתח קורס מוהלים מקצועי עם המוהל עמרם דהוקי. הקורס יערך בימי חמישי בין השעות

19:00-20:30, (כ-14 מפגשים) החל מ-יג' אייר, בגבעת שאול, רח' בית שערים 9, קומה אחרונה.

בקורס ילמדו את אומנות מעשה המילה על כל שלביה לפרטי פרטים בתוספת מצגות, הדגמות ושרטוטים,

כמו כן תועבר סקירה רפואית המכינה את התלמיד לבחינות קבלת רישיון מוהל מוסמך ברבנות.

רכישת פרקטיקה מעשית על בובת ברית ייחודית המדמה את ברית המילה ברמה הגבוהה ביותר שיש!

הקורס מתאים גם למוהלים המעוניינים להשתדרג, ילמדו בו כל ה'סודות' של המוהלים שלא מספרים לכם:

'ברית ללא הפרדה', זריזות המילה, טכניקות חבישה שונות, טכנולוגיית התחבושת, הבנה אנטומית מעשית

ועוד טיפים רבים והידורים הלכתיים שיהפכו אתכם למוהל בסטנדרט אחר!

עלות הקורס: 1,000 ש"ח בלבד! ניתן להגיע להתרשמות לשיעור ניסיון ללא תשלום!

לפרטים ניתן להתקשר: 0548-488555

נא לא לקרוא בשעת התפילה

העלון טעון גבייה